
Hapet qendra më e re në Universitetin e Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

 

Hapet ne ambientet e Universitetit te Elbasanit, “Qendra Rajonale e Inovacionit e Institutit 

Evropian të Teknologjisë dhe Inovacionit për Lëndët e Para” EIT RawMaterials. 

Kjo qendër ka ne fokus nxitjen e kërkimit shkencor në këtë fushë, shkëmbimin e eksperiencës dhe 

rritjen e bashkëpunimit mes profesionistëve shqiptar 🇦🇱 dhe atyre të Bashkimit Europian.  

 

 

  
  

  
  

  
  



  
  

 
 


